### Cras Ordines Sacri.

- R. 21. Sab. **IV Temp.** (F. s. *Mis. p. paroch.*)—S. Thomae Ap. dx. 2 cl. — LIN. *Sic nos existimet.* de Com., 9l., et com. F., ant: *Nolite timere.* — In Mis. Gl., 2 or. *Fer.*, Cr., Pr. Ap.,<sup>1)</sup> UEF. (M. 2.)—In Vesp. com. Dom., ant: **O! Oriens.** *Nov.*

Cras moneantur fidel. de *Vig. c. jej* fer. 3 seq. atque de festis: **Nativ.** DNJC. fer. 4 et **S. Stephani** Prtm. fer. 5 seq.

- † Viol. 22. **Dom. IV Adventus 2 cl.** — Off. ex Psalt. et pr., ad Prim. 4 Ps. c. *Symb. et prec.*, *V.* in R. br. *Q. ventur. es.* — Mis. pr., sine Gl., 2 or. *D. q. de B.*, 3 *Eccl. v. p. Pp.*, Cr., Pr. Tr., in fine: *Bened. Dno.* — In 2 Vesp. ant: **O! Rex.** *Nov.*

- Viol. 23. F. 2. — De ea, splx. — Off. tot. ut f. 5 not. — Absol. et Bened. ex 1 Noct., ad Laud. et p. Hor. ant: *Ecce veniet.* ad Bened. ant: *Ecce completa.*, *prec. fer.* (In Choro *flex. gen.*) — Mis. ex Dom. praec. sine Gl. et Cr. et pt Grad. omiss. 2 Allel. et *v.* seq. 2 or. *Fidelium.*, 3 *D. q. de B.*, in fine: *Bened. Dno.* — In Vesp. fer. ant. ad Magn. **O! Emmanuel.** *Nov.*
- ♣ Viol. 24. F. 3.—**Vigilia Nativitatis DNJC. Jej.** De Ea, splx. Invit. et Hym. pr., ant. et Ps. Matut. ex Psalt. fer. cur., *V.* pr., LL. homil. et RR. pr.—A Laud. inc. **Off. dx.**, ant. pr. de Vig., Ps. ex Dom., ad Prim. 3 Ps. — Mis. pr., sine Gl. et Cr., or. *unica.*, in fine: *Bened. Dno.*—Vesp. de **Nativ. DNIC.** Hym: ad d. 5 Januarii inclus. term: *Q. natus es...* post Ant: *Alma.* *V.* *Post partum.*, or. *D. q. salut.* *Nov.*

Quum festo hoc laetissimo, cuilibet sacerdoti permittitur tres celebrare missas, haec, quae sequuntur, circa illas observari debent:

1. In *Prima Missa*, quodcumq. haec celebratur dicitur: *Communicantes et noctem sacratiss.*, in reliquis duabus *Communicantes et diem sacratiss.*

2. In *Secunda Missa* additur com. *S. Anastasiae VM.* et in Canone ad nomen ejus caput inclinatur. Aliae oration. nullae dici possunt, excepta de SSmo in Mis. sol. coram Eodem exposito celebrata.

3. In qualibet Mis. cantata, dum in choro canitur. *Et incarnatus...* Celebrans, si stet ad altare descendit et genuflectit in suppedaneo, si vero sedeat, surgit, accedit ad altare (a parte Ep.) et genuflectit in infimo gradu. Ad verba: *Et Homo factus est...* caput etiam inclinat. Similiter et omnes alii genuflectunt. **Celsiss. Archipraesul** genuflectit in throno, mitram in capite retinens

<sup>1)</sup> In or. Ev. et Can. ad nom. S. Thomae cap. incl.

4. Media nocte v. summo mane celebratur 1-ma Solemniss. Missa, in qua, ad: *Gloria in excelsis...* pulsantur omnes camp. Ecclesiae.

5. In 1-ma et 2-a Mis. non sumitur ablutio, sed sumpto pretiosissimo Sanguine, Calix ponitur super corporale, et celebrans in medio Altaris manib. junctis, profert verba: *Quod ore...* dein abluendo digitos in aliquo vase mundo etiam vitreo (sed non stanneo aut ligneo) c. parva quantitate aquae, dicit: *Corpus tuum...* digitos abstergit purificatorio et vasculum tegit palla. Calici missae, reposito in corporali, non superimponitur purificator., sed palla, dein patena cum hostia et cooperitur velo. Non est autem facienda genuflexio si veniendum aut transeundum sit ad medium altaris. Si missae celebrentur tres n. successive sed separatim, Calix relinquitur in altari super corporale extensum; si vero necesse sit eundem amovere v. ad aliud altare transferre, id fieri potest solummodo per Sacerdotem v. Diaconum et cavendum ne calix extra corporale ponatur. Dum in 2 et 3 Mis. fit oblatio hostiae, Calix ponitur quidem extra medium altaris, sed non extra corporale, et ad infusionem vini, manu sinistra paulisper elevatus vel innixus pallae tenetur; non absterguntur purificatorio guttae vini, si quae forte parietibus cuppae Calicis intus abhaereant, sed calix inclinatur in gyrum, ut sparsae guttulae a reliquo vino excipiantur. Aquam in vasculo, qua usus fuerit ad purificandos digitos, poterit celebrans infundere in calicem tertiae Missae, vel relinquet in altari, ut mittatur in piscinam.

6. UE. in 1-ma et 2-da Mis: *In principio...*, in 3-ia vero: *Cum natus esset.*, ex festo Epiph.

7. In Ev. 3-ae Mis. ad verba: *Verbum caro fact...* omnes in Esia genuflect. versus crucem Altaris, sed, qui cantat v. legit, versus librum; Subdiac. vero et Acolythae in Mis. Solem. stant.

8. Qui *unam* ttm Mis. vult celebrare, noctu celebret 1-am, die vero 3-am.

9. Mis. priv. et Communio fidel. non permittitur noctu, nisi ex privilegio.

10. Celebraturus Mis. Solem. noctu, expedit, ut quatuor horis antea jejunos sit, propter decentiam Sacramento debitam.

11. Obligati ad *Mis. pro parochianis*, unam ttm. applicare tenentur, nisi duas parochias administraverint. Reliqui omnes licite recipere possunt pro tribus Missis tria charitativa subsidia.

12. Sacerdos coecutiens, qui indulto gaudet dicendi Missam Votivam BMV. vetatur hac die tres Missas Votivas de BMV. celebrare.

† A. 25. F. 4. — **Nativitatis DNJCh. dx. 1 cl. c. oct.** — Off. pr., ad Prim. *V. Q. natus es..* et dic. ad 5 Januarii inclus. — Mis. pr., Gl., Cr., Pr. et *Communicantes..* pr. — In Vesp. com. seq. et OO. SS. Mm. ant: *Isti s. sancti..*, *V. Justi..*, or. *Deus qui glorificaris.* (p. al. loc.).